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رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر اهمیت نقش 
اقتصادی  تصمیم سازی های  در  تخصصی  تشکل های 
اظهار کرد: استان اصفهان در بسیاری از حوزه ها از جمله 
صنعت سنگ، کشاورزی و تولیدات صنعتی از ظرفیت های 
تشکل‌های  توان  از  استفاده  و  است  برخوردار  کم نظیری 
تخصصی می تواند به رشد اقتصادی استان کمک شایانی 

کند.
میان  ارتباط  بهبود  ضرورت  به  اشاره  با  کشانی  امیر 
برگزارکنندگان نمایشگاه ها و تشکل های تخصصی افزود: 
انتظار می رود پیش از برگزاری نمایشگاه های تخصصی، 
هماهنگی و اطلاع رسانی لازم به انجمن ها و تشکل های 
مرتبط انجام شود تا از ظرفیت های موجود به شکل مؤثرتری 

استفاده شود. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به برخی 
تحولات اخیر در عرصه بین المللی تصریح کرد: هرگونه 
شرایط  بهبود  و  تنش ها  کاهش  به  که  تفاهمی  و  توافق 
اقتصادی کشور منجر شود، می تواند زمینه ساز افزایش امید و 
رونق فعالیت های اقتصادی باشد، هرچند همواره باید نسبت 
به چالش ها و موانع موجود نیز هوشیار بود. کشانی همچنین 
به ظرفیت های مرکز داوری و شعبه 60 حل اختلاف اتاق 
بازرگانی اشاره کرد و گفت: این مرکز با بهره گیری از داوران 
اختلافات  به  رسیدگی  امکان  متخصص،  حقوقدانان  و 
تجاری را خارج از فرآیند طولانی دادگاه ها فراهم کرده و 
فعالان اقتصادی می توانند از این ظرفیت برای حل وفصل 

سریع تر اختلافات خود استفاده کنند.

خبر 

مشترک اصفهانی برنده جایزه 
یک میلیاردی پویش نبض 

انرژی
مشترک اصفهانی در آیین پایانی پویش نبض انرژی به عنوان 

یکی از سه برنده جایزه یک میلیارد تومانی معرفی شد.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان از مشارکت 
گسترده مشترکان استان گفت: پژمان مصطفایی، از شهر 
اصفهان، در آیین پایانی پویش نبض انرژی به عنوان یکی 
از سه برنده جایزه یک میلیارد تومانی معرفی شد. محسن 
اصغرزاده بیان کرد: پویش نبض انرژی با هدف ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه انرژی، جلب مشارکت عمومی در مدیریت 
مصرف و بهره گیری از ظرفیت های اجتماعی برای حل مسائل 
ملی طراحی و اجرا شد و توانست با استقبال گسترده مردم در 
سراسر کشور همراه شود. او با اشاره به نتایج این پویش در 
سطح ملی تاکید کرد: بر اساس اعلام برگزارکنندگان، بیش 
از ۱۷۵ هزار اشتراک از سراسر کشور در این پویش مشارکت 
کردند که نشان دهنده استقبال قابل توجه مردم از برنامه های 
فرهنگ سازی و مدیریت مصرف انرژی است. رئیس روابط 
عمومی شرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: در این میان، 
بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر از مشترکان استان اصفهان نیز 
در این پویش ملی مشارکت کردند و با حضور فعال خود، 
سهم مؤثری در تحقق اهداف فرهنگی و اجتماعی این طرح 
ایفا کردند. محسن اصغرزاده اعلام کرد: مشارکت ارزشمند 
شهروندان اصفهانی در این پویش، علاوه بر نقش آفرینی در 
ترویج فرهنگ مصرف بهینه انرژی، زمینه بهره مندی آنان از 
جوایز متعدد این طرح ملی را فراهم ساخت که تعلق یکی 
از سه جایزه شاخص یک میلیارد تومانی کشور به پژمان 
مصطفایی، از مهم ترین دستاوردهای آن به شمار می رود. او 
با اشاره به این که پویش نبض انرژی را می توان یکی از 
موفق ترین پویش ها در زمینه فرهنگ سازی مصرف بهینه 
انرژی نام برد افزود: یکی از ابعاد ارزشمند این پویش، توجه به 
مسئولیت اجتماعی بود؛ به گونه ای که در آیین پایانی، بخشی از 
کمک های مردمی به سازمان های مردم نهاد منتخب اختصاص 
یافت و زمینه آزادی تعدادی از مادران زندانی و همچنین 
تأمین جهیزیه برای زوج های نیازمند فراهم شد. رئیس روابط 
عمومی شرکت گاز استان اصفهان از تمامی مشترکان استان 
که با مشارکت مسئولانه خود در این حرکت ملی سهیم 
بودند قدردانی کرد و گفت: تداوم چنین برنامه هایی می تواند 
بانهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه انرژی، به حفظ منابع 
ملی، پایداری تأمین انرژی و تقویت مسئولیت پذیری اجتماعی 

در جامعه کمک شایانی کند.

رشد دو برابری در آمد ناشی 
از واگذاری ها در شهر کهای 

صنعتی اصفهان
با توسعه ۵۰۰ هکتاری شهرک های تقاضا محور، درآمد ناشی 

از واگذاری ها از ۱.۳ همت به ۴ همت افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان به رشد 
خیره کننده قرارداد های سال جاری اشاره کرد و گفت: در حالی 
که مجموع قرارداد های فروردین و اردیبهشت پارسال حدود ۲۰ 
میلیارد تومان بود، این رقم در بازه زمانی مشابه در سال جاری 
به یک همت رسیده است که نشان دهنده افزایش ۵۰ برابری 
در این حوزه است. محمدجواد بگی در خصوص چشم انداز 
اشتغال زایی این طرح ها گفت: برآورد ها نشان می دهد با تکمیل 
نهایی تمام پلاک ها در طرح های در دست اجرا، در یک افق ۱۰ 
ساله، زمینه اشتغال مستقیم برای بیش از ۵۰ هزار نفر فراهم 
می شود. او افزود: با به بهره برداری رسیدن شهرک های صنعتی 
نظیر شهرک فرآوری عناصر معدنی نائین و شهرضا، شاهد رشد 
قابل توجه شاخص های اقتصادی استان در سال جاری هستیم 
و مجموع حجم واگذاری ها درمقایسه با سال گذشته حداقل به 
دو برابر افزایش می یابد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان اصفهان همچنین از تصویب طرح های کلان زیرساختی 
در شهرستان کاشان خبر داد و گفت: یکی از طرح های راهبردی 
مصوب، اتصال شهرک صنعتی بزرگ امیرکبیر کاشان به عنوان 
نخستین شهرک تخصصی نساجی و فرش کشور به آزادراه 
امیرکبیر است. بگی افزود: این طرح با اخذ مجوز های لازم از 
وزارت راه و سازمان راهداری، با بیش از هزار میلیارد تومان 
اعتبار )یک همت( از هفته دولت امسال وارد مرحله عملیاتی 
می شود. او با تأکید بر تکمیل زیرساخت های صنعتی در کاشان 
افزود: ناحیه تخصصی ماهیان زینتی و شهرک صنعتی فناوری 
نساجی به ترتیب با مساحت های ۴۹ و ۱۵۱ هکتار، هم اکنون 
۹۰ درصد پیشرفت داشته اند و با حمایت مسئولان، این دو ناحیه 
در هفته دولت امسال به بهره برداری می رسد و فرآیند واگذاری 

زمین در آنها آغاز می شود.

تولید سالانه ۳.۵ میلیون تن 
محصولات گلخانه ای در کشور 

مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی، گیاهان دارویی 
قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی گفت: سالانه ۳.۵  و 
میلیون تن محصولات گلخانه ای و قارچ خوراکی در کشور 
تولید می شود که بر اساس برنامه توسعه هفتم این میزان تولید 
باید به ۱۰میلیون تن برسد.الهام فتاحی فر اظهار کرد: با توجه به 
شرایط اقلیمی و کاهش بارش در کشور نیاز به سرمایه گذاری 
در بخش گلخانه ای و کاشت گیاهان دارویی است تا سهم 
تولید افزایش و دغدغه های ناشی از تنش آبی کاهش پیدا 
کند. او افزود: انتقال گیاهان با مصرف بالای آب به گلخانه ها 
راهکاری دیگر برای تامین آب مورد نیاز این درختان و تامین 
مواد غذایی مورد نیاز است، چرا که در گلخانه امکان صرفه 
جویی وجود دارد. مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی، 
گیاهان دارویی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی ادامه 
داد: در حال حاضر بیش از ۲۸ هزار گلخانه در کشور وجود 
دارد که سالانه ۳.۵ میلیون تن محصولات گلخانه ای و قارچ 
خوراکی  تولید می کنند و بخش قابل توجهی از آن صادر 

می شود. 

خبــر

جریان آب زاینده رود قطع 
نمی شود

شرکت آب منطقه ای اصفهان اعلام کرد: پیرو جلسه 
سازگاری با کم آبی عصر امروز با حضور استاندار اصفهان، 
زیست  مسائل  و  رودخانه  پایداری  حفظ  برای  شد  مقرر 
صورت  کشاورزی  آب  توزیع  که  زمان هایی  در  محیطی، 

نمی گیرد، جریان پایه رودخانه برقرار بماند.
در  اصفهان  منطقه ای  آب  شرکت  عمومی  روابط 
اطلاعیه ای با تاکید بر تداوم نوبت بندی توزیع آب در حوضه 
زاینده رود و ممنوعیت هرگونه برداشت خارج از برنامه اضافه 
کرد: به منظور مدیریت منابع محدود آبی در سال جاری و با 
هدف تأمین نیاز باغات و مزارع تا پایان شهریور، توزیع آب 
کشاورزی در شرق و غرب حوضه زاینده رود طبق طرح نوبت 
بندی مصوب و با نظارت کارگروه سازگاری با کم آبی ادامه 
یافته و هرگونه برداشت از رودخانه در ایام غیر نوبت ممنوع 
اعلام می شود. در ادامه این اطلاعیه آمده است: با بارش های 
سال آبی جاری و بر اساس برنامه ریزی های ابلاغی وزارت 
نیرو، مرحله دوم توزیع آب کشاورزی که از یازدهم خرداد 
برای بهره برداران شرق و غرب حوضه زاینده رود آغاز شده 
بود، با هدف مدیریت بهینه منابع تا پایان فصل برداشت ادامه 
می یابد، بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسات مشترک با 
نمایندگان اصناف کشاورزان و سازمان جهاد کشاورزی، طرح 
نوبت بندی آب و قطع جریان در فواصل بین دوره های توزیع، 
با هدف حفظ ذخایر سد برای به ثمر رسیدن محصولات 
تابستانه به مرحله اجرا درآمده است. اطلاعیه روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای می افزاید: پیرو جلسه سازگاری با کم آبی 
عصر امروز با حضور دکتر جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، مقرر 
شد برای حفظ پایداری رودخانه و مسائل زیست محیطی، در 
زمان هایی که توزیع آب کشاورزی صورت نمی گیرد، جریان 
پایه رودخانه برقرار بماند، در این راستا، کلیه بهره برداران در 
مسیر زاینده رود، به ویژه در حدفاصل »سد چم آسمان« در 
غرب استان تا »بند آبشار« در شرق کلانشهر اصفهان، ملزم 
به رعایت این دستورالعمل بوده و هرگونه برداشت آب در 
ایام خارج از نوبت بندی به هر نحو، ممنوع است. در پایان 
این اطلاعیه تأکید شده است که کلیه تصمیمات مربوط 
به افزایش یا کاهش خروجی سد زاینده رود، صرفا مبتنی 
بر مصوبات کارگروه سازگاری با کم آبی بوده و شرکت آب 

منطقه ای به عنوان مجری، تابع این تصمیمات جمعی است.

تاب آوری انرژی؛ ستون نوین 
قدرت ملی در قرن 21

بیست ویکم،  قرن  در  گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
قدرت ملی نه تنها با توان نظامی، بلکه با میزان تاب آوری 
انرژی و عمق نفوذ برقی در بازارهای منطقه ای سنجیده 

می شود.
سید محمدرضا صیدایی گل سفیدی با بیان اینکه ایران در 
آستانه  پساجنگ، با یک دوراهی تاریخی روبه رو است؛ ماندن 
در وضعیت دولت ناتراز و مصرف کننده یا جهش به جایگاه 
هاب راهبردی قدرت اظهار کرد: دکترین حاکمیت هوشمند 
انرژی نقشه راهی است برای تبدیل کردن ناترازی های فعلی 
به اهرم های نفوذ در ژئوپلیتیک جدید منطقه، چراکه مفهوم 
برق به مثابه سلاح صلح نشان می دهد که انرژی برق در 
جهان امروز فراتر از یک کالای صنعتی است. او با اشاره 
به اینکه برق می تواند با ایجاد وابستگی متقابل میان کشورها 
به ابزاری برای ثبات سیاسی همکاری اقتصادی و کاهش 
تنش های منطقه ای تبدیل شود، افزود: توسعه نیروگاه های 
سیکل ترکیبی و گسترش شبکه های برق بین الملی با از 
بین بردن موانع اقتصادی، تامین مالی عادلانه برابر با نرخ 
فروش برق و بازپرداخت های متناسب با درآمدهای تکلیفی 
و نرخ های ابلاغی، نقش مهمی را در تحقق این هدف ایفا 
می کند. این کارشناس اقتصادی توضیح داد: نیروگاه های 
درواقع  نیستند؛  واحدهای صنعتی  نه تنها  ترکیبی،  سیکل 
آن ها سلول های بنیادین دیپلماسی انرژی هستند، چراکه 
مدیریت راهبردی در نیروگاه ها سیکل ترکیبی اگر بر این 
اصل استوار باشد که هر مگاوات ساعت برق تولیدی در 
نیروگاه های با راندمان بالا کلاس F و H، یک واحد به توان 
چانه زنی بین المللی ایران می افزاید و در پساجنگ، حاکمیت 
هوشمند در تولی برقی که هم زمان ناترازی داخلی را حل 
کند و همسایگان را در یک تار عنکبوتی وابستگی متقابل 
مثبت به شبکه برق ایران متصل کند. صیدایی ادامه داد: اگر 
تعامل حاکمیت و رهبران صنعت برق در راستای توانمندسازی 
نیروگاهای سیکل ترکیبی در راستای برداشتن موانع موجود 
مرتبط  دولتی  دستگاه های  حاکمیتی  و  تسهیلاتی  ارزی 
محقق و عملیاتی شود این مهم هم تسریع پیدا خواهد کرد.  
صیدایی بیان کرد: مهندسی مالی نوین در نیروگاه های سیل 
ترکیبی یک تحول اساسی در مدیریت اقتصادی صنعت 
برق است که با جایگرینی بودجه ریزی سنتی بر بهروری 
رویکرد  این  دارد  تمرکز  مالی  ریسک  تحلیل  و  عملکرد 
می تواند نقش مهمی در پایداری مالی نیروگاه ها و توسعه 
پایدار صنعت برق ایران ایفا کند. او اضافه کرد: رگولاتوری 
نرخ و قیمت گذاری برق نیروگاه های سیکل ترکیبی جذابیت 
سرمایه گذاری را به دلیل پایین بودن سقف قیمت بازار برق و 
نحوه قیمت گذاری سوخت نیروگاهی به شدت کاهش می دهد 
در نتیجه اصلاح سازوکار قیمت سوخت و سقف بازار می تواند 
سیگنال اقتصادی بهتری برای توسعه ظرفیت جدید ایجاد 
کند، در مقابل اثر نرخ گذاری پایین برق سینگال اقتصادی 
لازم برای سرمایه گذاری و نگهداری این صنعت را از بین 
می برد در چنین شرایطی نیروگاه ها به جای توسعه و نوسازی، 
تنها برای بقا تلاش خواهند کرد. او درباره نقش نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی در معماری جدید انرژی منطقه اظهار کرد: 
نیروگاه های سیکل ترکیبی در معماری جدید انرژی خاورمیانه، 
تنها واحدهای تولید برق نیستند، بلکه به عنوان زیرساخت های 
راهبردی ژئوپلیتیکی و اقتصادی عمل می کنند این نیروگاه ها 
با افزایش راندمان کاهش مصرف سوخت و قابلیت اتصال به 
شبکه های منطقه ای نقش مهمی در شکل گیری یک نظام 

انرژی یکپارچه و پایدار در خاورمیانه دارند.

در  ایران خودرو  محصولات  قیمت  افزایش  که  حالی  در 
روزهای اخیر با موجی از اعتراض مصرف کنندگان همراه شده، 
بررسی روند قیمت گذاری در صنعت خودرو نشان می دهد که 
بهای برخی محصولات طی یک سال گذشته رشدی به مراتب 
فراتر از نرخ های رسمی تورم را تجربه کرده است؛ موضوعی که 
پرسش هایی جدی درباره مبانی قیمت گذاری، میزان اثربخشی 
نهادهای نظارتی و سهم مصرف کننده از این روند فزاینده گرانی 

ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا، مدیرعامل گروه خودروسازی ایران خودرو 
روز چهارشنبه هفته گذشته مورخ )۲۷ خردادماه سال جاری(، 
طی نامه ای به سازمان بورس و اوراق بهادار، با هدف افزایش 
قیمت محصولات، توقف نماد بورسی این شرکت را درخواست 
کرد. حتی بر اساس پیگیری های ایسنا از سازمان حمایت در روز 
چهارشنبه مقرر شده بود که قیمت محصولات به صورت چند 
مرحله ای )برای مثال در این دور چند محصول مشمول افزایش 
قیمت خواهد شد و در مراحل بعدی محصولات دیگر( اعلام 
شود و مطابق فرمول های موجود این افزایش قیمت محاسبه 
انتشار دومین لیست  با  شود اما این شرکت عصر همان روز 
قیمت تولیدات خود در خرداد ماه، قیمت نهایی درب کارخانه ۲۵ 
محصول خود را افزایش داد که نسبت به آخرین لیست قیمت  
محصولات این شرکت، افزایشی چشمگیر و قابل ملاحظه بود و 
طبق محاسبات شاهد افزایشی بین ۲۵ تا ۴۹ درصدی در قیمت 
محصولات این شرکت بودیم. در این افزایش قیمت )نسبت به 
تاریخ ۱۴ اردیبهشت ماه(، خودروهایی از جمله پژو ۲۰۷ دنده ای 
سقف شیشه ای ارتقا یافته با رشد بیش از ۴۹ درصدی، سورن 
پلاس دوگانه سوز تاکسی شهری با رشد ۴۷.۷ درصدی، سورن 
دوگانه سوز مخزن ۷۵ لیتری با رشد ۴۲ درصدی، تارا اتوماتیک 
TU۵ با رشد ۳۹ درصدی، تارا توربوشارژ و دنا پلاس دنده ای 
نیز با رشد ۴۰ درصدی و دیگر محصولات این خودروساز با 
رشد بین ۲۷ تا ۳۴ درصدی روبرو شده و کف افزایش قیمت 
این سری مربوط به مدل سورن پلاس با موتور xu۷p  و رشد 

۲۷ درصدی، بود.
	Á اصلاح قیمت یا چراغ سبز خاموش به افزایش

قیمت‌ها؟
متعاقب همین افزایش قیمت، عصر همان روز، سخنگوی 
وزارت صمت در واکنش به این افزایش قیمت گفت: ایران خودرو 
اسناد و مدارک خود را به سازمان حمایت ارسال کرده، اما در 
اعلام قیمت نهایی، اختلافی میان رقم اعلامی خودروساز و 
محاسبات سازمان حمایت وجود دارد که بزودی اصلاح می شود 
و فردای آن روز )پنچ شنبه ۲۸ خرداد( ایران خودرو اصلاحیه 
جدید خود را منتشر کرد که براساس آن تنها سه محصول 
این شرکت مشمول اصلاح قیمت شدند و بررسی قیمت های 
اصلاح شده نشان می دهد که تغییر محسوس و قابل ملاحظه ای 
در نرخ نهایی آنها ایجاد نشده و ۲۲ محصول دیگر این شرکت 
با هیچگونه اصلاح قیمتی  روبرو نشدند.  در این اصلاح قیمتی 
پژو ۲۰۷ با موتور TU۵ و فرمان هیدرولیک با از یک میلیارد و 
۷۴۹ میلیون تومان با کاهش ۸۷ میلیون تومانی به یک میلیارد 
و ۶۶۲ میلیون تومان )کاهش ۵.۲ درصدی(، دنا پاس دستی 
EF۷P و گیربکس MT۶ و رینگ آلومینیومی از دو میلیارد و 
۴۰ میلیون تومان با کاهش ۱۵ میلیون تومانی به دو میلیارد و 
۲۵ میلیون تومان )کاهش ۰.۷۳ درصدی( و تارا اتومات با موتور 
EF۷P توربوشارژ از دو میلیارد و ۷۳۹ میلیون تومان با کاهش 
۲۳ میلیون تومانی به دو میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان )کاهش 

۰.۸۴ درصدی( اصلاح شد که در مجموع هم اصلاح ناچیزی 
بود. آنچه اما در ماجرای اخیر بیش از خود افزایش قیمت ها جلب 
توجه می کند، نحوه مواجهه نهادهای مسئول با این موضوع 
است. در حالی که پس از اعلام فهرست جدید قیمت ها، وزارت 
صمت وعده اصلاح قیمت ها را داد، خروجی نهایی نشان داد 
که این اصلاحات عملا تاثیر محسوسی بر قیمت محصولات 
مشمول  محصول   ۲۵ مجموع  از  دیگر،  عبارت  به  نداشت؛ 
افزایش قیمت، تنها سه خودرو با اصلاحاتی محدود مواجه شدند 
و ۲۲ محصول دیگر بدون هیچ گونه تغییر قیمتی باقی ماندند؛ 
موضوعی که این پرسش را مطرح می کند که اساسا کارکرد این 
فرآیندهای نظارتی چیست و تا چه میزان می تواند بر تصمیمات 

خودروسازان اثرگذار باشد؟  
	Á!افزایش چندباره و فراتر از تورم رسمی

واقعیت آن است که تجربه سال های اخیر نشان می دهد هر 
بار پس از اعلام افزایش قیمت خودرو، شاهد موضع گیری های 
حقوق  رعایت  بر  تاکید  و  مجدد  بررسی  وعده  رسانه ای، 
مصرف کنندگان بوده ایم، اما در نهایت آنچه در بازار و فاکتورهای 
فروش مشاهده می شود، همان قیمت های اعلامی خودروسازان 
است. بنابراین به نظر می رسد که آنچه تحت عنوان »اصلاح 
قیمت« یا »بازنگری در قیمت ها« مطرح می شود، بیش از آنکه به 
کاهش واقعی فشار بر مصرف کننده منجر شود، بیشتر جنبه گفتار 
درمانی داشته و در عمل تاثیری بر روند اصلی افزایش قیمت ها 
برجای نمی گذارد. حتی زمانیکه روند قیمت گذاری محصولات 
ایران خودرو طی یک سال گذشته مورد بررسی قرار بگیرد، آمارها 
نشان می دهد که این شرکت در طول سال گذشته و ماه های 
ابتدایی سال جاری چندین مرحله افزایش قیمت را در دستور کار 
قرار خود داده و در برخی محصولات مجموع افزایش قیمت ها 
به حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد تنها در سال ۱۴۰۴ رسیده و طی سه 
ماه اخیر مجددا شاهد افزایش ۲۵ تا ۴۹ درصدی محصولات 
این خودروساز هستیم؛ تصویری که در آن سرعت رشد قیمت 
خودرو از بسیاری از شاخص های رسمی اقتصادی و حتی تورم 
تولیدکننده که در سال گذشته ۵۱ درصد بود، پیشی گرفته است. 

در این رابطه نیز جمعه ۲۹ خردادماه،  عزت اله زارعی، سخنگوی 
وزات صمت در پاسخ به سوالی مبنی بر مبنای قیمت گذاری در 
صنعت خودرو و همخوانی آن با آمارهای تورمی گفت: مطابق 
دستوری  قیمت گذاری  هیچ گونه  توسعه،  هفتم  برنامه  قانون 
وجود ندارد؛ اما در مواردی که شورای رقابت کالایی یا تولیدی 
را انحصاری تشخیص دهد، آن تولیدات مشمول قیمت گذاری 
و محاسبه قیمت می شوند. او همچنین افزود: دستورالعملی که 
شورای رقابت برای این کار ابلاغ کرده، به دستورالعمل تعیین و 
تثبیت قیمت ها ارجاع داده و در این دستورالعمل، نحوه محاسبه 
قیمت از طریق صورت های مالی شرکت ها و برای شرکت هایی 
که صورت های مالی ندارند، از طریق اظهارنامه های مالیاتی آن ها 
انجام می شود که مطابق این دستورالعمل، خودروسازان مجاز 
هستند بر اساس اسناد و مدارکی که در اختیار دارند، از جمله 
صورت های مالی، اظهارنامه‌های مالیاتی و سایر اسناد، اطلاعات 
خود را به سازمان حمایت ارائه داده و قیمت های پیشنهادی خود 
را اعلام کنند. سخنگوی وزارت صمت گفت: ممکن است ما 
به عنوان وزارت صنعت، معدن و تجارت دیدگاه های دیگری نیز 
در خصوص شیوه قیمت گذاری داشته باشیم، اما قیمت گذاری 
در اختیار ما نیست و قانون باید چنین اجازه ای را به ما بدهد و تا 
زمانی که قانون، استانداردها و چارچوب های مشخصی را تعیین 
کرده است، ما نیز موظفیم در همان چارچوب عمل کنیم. مگر 
آنکه قانون تغییر یا مقررات گذار، قوانین موجود را اصلاح کند که 
در آن صورت، حتما بر اساس سازوکار جدید عمل خواهیم کرد.

	Áکارزار انتقادی؛  واکنش مردم به موج گرانی
در روزهای اخیر نیز این افزایش قیمت با اعتراض بخشی از 
مصرف کنندگان نیز همراه شده و کارزاری با عنوان اعتراض به 
قیمت گذاری افسارگسیخته ایران خودرو راه اندازی شده که در آن 
جمعی از متقاضیان نسبت به رشد ناگهانی قیمت خودروهای این 
شرکت اعتراض کرده اند. امضاکنندگان این کارزار در نامه ای به 
وزیر صمت، معتقدند در شرایطی که توان خرید خانوارها کاهش 
یافته، افزایش های چند ده درصدی قیمت خودرو فشار بیشتری 
تنها قدرت خرید مردم  نه  بر مصرف کنندگان وارد می کند و 

را کاهش می دهد، بلکه به ایجاد نارضایتی و تشدید شکاف 
اجتماعی نیز دامن می زند و در نهایت امضاکنندگان این کارزار 
خواستار شفاف سازی دلایل افزایش قیمت ها، نظارت بیشتر بر 
روند قیمت گذاری و حرکت بازار خودرو به سمت رقابت پذیری 

واقعی شده اند.
در این سال ها مصرف کنندگان چه چیزی دریافت کرده اند؟

که  می شود  مطرح  پرسش  این  شرایطی  چنین  در 
مصرف کننده در ازای این افزایش های پی در پی، چه دستاوردی 
دریافت کرده است؟ آیا رشد قابل توجه قیمت ها با ارتقای کیفیت 
محصولات، بهبود فناوری تولید، افزایش ایمنی، کاهش مصرف 
سوخت یا توسعه پلتفرم های جدید همراه بود؟ اما بررسی های 
میدانی و گزارش های متعدد مشتریان نشان می دهد که بخش 
مهمی از انتقادهای مربوط به کیفیت قطعات، مونتاژ، خدمات پس 

از فروش، همچنان پابرجاست.
	Áنتیجه خصوصی سازی باید تنها گرانی باشد؟

این در حالی است که خصوصی سازی صنعت خودرو همواره 
با این استدلال دنبال می شد که خروج دولت از مدیریت بنگاه ها 
می تواند به افزایش بهره وری، رقابت پذیری، توسعه فناوری و 
ارتقای کیفیت محصولات منجر شود. با این حال اگر خروجی 
ملموس این فرآیند برای مصرف کننده صرفا افزایش مستمر 
قیمت ها باشد و در مقابل نشانه روشنی از بهبود کیفیت، نوآوری 
یا افزایش رضایت مشتریان مشاهده نشود، طبیعی است که 
پرسش هایی جدی درباره میزان موفقیت این سیاست مطرح 
شود. در واقع خصوصی سازی زمانی می تواند موفق ارزیابی شود 
که نتیجه آن افزایش بهره وری، کاهش هزینه های سربار، توسعه 
فناوری و مهمتر از همه بهبود کیفیت محصول باشد، نه آنکه تنها 
در قالب آزادی بیشتر برای افزایش قیمت ها نمود پیدا کند. مهمتر 
از تمام این موارد، امروز این نگرانی به وجود می آید که ساختار 
بازار خودرو بدون آنکه به سمت رقابت و ارتقای کیفیت حرکت 
کند، صرفا به سمت گران تر شدن محصولات حرکت کرده؛ 
روندی که در نهایت هزینه آن را مصرف کنندگان و خانوارهای 

ایرانی پرداخت می کنند.

تکیه بر توان داخلی، محور مدیریت فشارهای اقتصادی است

تشکل ها؛ سرمایه راهبردی بخش خصوصی

نماینـده مـردم اصفهان در مجلس شـورای اسلامی گفت: با 
توجـه بـه ظرفیت های جغرافیایی کشـور، تـوان تولید داخلی 
و نقـش شـرکت های دانش بنیـان، ایـران از تـوان لازم برای 
مدیریـت فشـارهای اقتصـادی و تأمیـن نیازهـای اساسـی 

برخوردار اسـت.
حامـد یزدیـان بـا بیـان اینکـه کشـور ایـران بـه واسـطه 
مرزهـای گسـترده آبـی و زمینـی و ظرفیت هـای تولیـدی 
داخلـی از امـکان تأمیـن کالاهـای مـورد نیـاز برخـوردار 
اسـت، اظهـار کـرد: براسـاس ایـن ظرفیت هـای داخلـی، 
فعال تـر شـدن ابزارهـای نظارتـی و قانون گـذاری مجلـس 
بـرای بهبود معیشـت مـردم امری ضـروری اسـت. او افزود: 
کشـور مـا از نظـر جغرافیایـی دارای مرزهـای گسـترده آبی 
و زمینـی اسـت؛ از شـمال کشـور دسترسـی بـه مسـیرهای 
آبـی و امـکان واردات وجـود دارد و در جنـوب نیـز بنـادر و 
ظرفیت هـای قابـل توجهی فعال اسـت و مرزهـای زمینی با 
کشـورهای مختلـف نیز مسـیرهای متنوعی را بـرای تأمین 
نیازهـای کشـور فراهـم می کنـد و همیـن موضـوع امـکان 
مدیریـت تحریم هـا و محدودیت هـای اقتصـادی را افزایش 
می دهد. عضو هیئت رئیسـه کمیسـیون کشـاورزی مجلس 
بـا اشـاره بـه ظرفیت های داخلی کشـور گفت: در سـال های 
اخیـر مجموعه هـای متعـدد دانش بنیان و فعـالان اقتصادی 

بـه میـدان آمده انـد و ظرفیت هـای قابـل توجهـی بـرای 
جایگزینـی برخـی نهاده هـا و کالاهـای وارداتـی در داخـل 
کشـور شـکل گرفتـه اسـت. یزدیـان ادامـه داد: اگـر واردات 
برخـی نهاده هـا بـا محدودیـت روبه رو شـود، امـکان تعریف 
جایگزین هـای داخلـی وجـود دارد و ایـن مسـئله می توانـد 

وابسـتگی بـه واردات را کاهـش دهـد.
	Á خودکفایی گندم با تولید بیش از ۱۳ میلیون

تن در کشور
او بـا اشـاره به وضعیـت تولید گندم در کشـور تصریح کرد: 

امسـال کشـور نیـازی بـه واردات گندم نـدارد و بیش از ۱۳ 
میلیـون تـن گندم در داخل تولید شـده اسـت، گزارش های 
مراکـز پژوهشـی و اندیشـکده ها نیـز نشـان می دهـد اگـر 
در  گیـرد،  صـورت  جـدی  برنامه ریـزی  دیمزارهـا  بـرای 
سـال های آینـده نیـز می تـوان ایـن رونـد خودکفایـی را 
دربـاره  در مجلـس  اصفهـان  مـردم  نماینـده  داد.  تـداوم 
سـال ها  برخـی  در  داد:  ادامـه  نهاده هـا  ذخایـر  وضعیـت 
ممکـن بـود تنها برای یک تا سـه مـاه ذخایر نهاده داشـته 
باشـیم، امـا اکنـون میـزان ذخایـر کشـور بیش از گذشـته 

اسـت و از ایـن نظـر نگرانـی جدی وجـود نـدارد. یزدیان با 
اشـاره به شـرایط برخی کشـورها در دوران بحـران تصریح 
کـرد: در بسـیاری از کشـورها در شـرایط جنگـی بـا کمبود 
کالا در بـازار روبـه رو می شـوند و قفسـه فروشـگاه ها خالی 
می شـود، نمونه هایـی از ایـن وضعیـت در سـال های اخیـر 
در اوکرایـن و بعضـی کشـورهای اروپایـی مشـاهده شـده 
اسـت؛ بنابرایـن نبایـد بـا بزرگ نمایی مشـکلات چنین القا 
شـود کـه کشـور در بن بسـت قـرار دارد. او تأکیـد کـرد: در 
عیـن حـال مسـئولان در قـوای مختلف، از جملـه مجلس، 
دولـت و دسـتگاه قضایـی، وظیفـه دارنـد در حـوزه اقتصاد 
و معیشـت مـردم بـا جدیت بیشـتری عمـل کننـد و اجازه 
ندهند دشـمن از مشـکلات اقتصـادی برای فشـار بر مردم 
سواسـتفاده کند. عضو هیئت رئیسـه کمیسـیون کشاورزی 
مجلـس بـا اشـاره بـه نقـش مجلـس در بهبـود وضعیـت 
اقتصـادی خاطرنشـان کـرد: در ایـن مدت کمیسـیون های 
برگـزار کرده انـد،  تخصصـی مجلـس جلسـات متعـددی 
بـرای مثـال در حـوزه آب، کشـاورزی و نهاده هایـی کـه 
نشسـت های  اسـت،  مرتبـط  مـردم  سـفره  بـا  مسـتقیم 
مفصلـی بـا وزارتخانه هـای مربوطه و دسـتگاه های نظارتی 
برگـزار شـده اسـت، بـا ایـن حـال بایـد پذیرفـت کـه این 

اقدامـات کافی نیسـت.

چرا قیمت خودرو سریع تر از تورم رشد

اعتراض به موج تازه گرانی


